UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77001-970 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | ccdocente@uft.edu.br

EDITAL N° 042/2022 – COPESE/UFT, DE 30/05/2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR – 2022.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, por meio da Coordenação de Processos Seletivos – COPESE,

torna público o resultado final do processo de verificação da autodeclaração dos candidatos que efetuaram suas

inscrições como candidatos negros (pretos ou pardos) no Concurso Público para o cargo efetivo de Professor do

Magistério Superior, regido pelo Edital nº 013/2022, de 24/03/2022, convocados por meio do Edital n° 039/2022, de

25/05/2022.

1. Resultado Final:

Código de vaga Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Parecer da Comissão

2022.1/PMS/0012 25061 CAMILA SIMOES ROSA
Ausente – Eliminada (Item 4.9.9 do

Edital nº 013/2022)

2022.1/PMS/0014 25007 JOSE ADRIANO CAVALCANTE ANGELO Autodeclaração Confirmada

2022.1/PMS/0017 25121 LUCAS SCARAVELLI DA SILVA Autodeclaração Confirmada

Luís Eduardo Bovolato
Reitor